
UCHWAŁA NR XLVIII/395/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy Kwilcz do składu osobowego Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art.48 ust.6 pkt 2 lit.b tiret drugie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.   
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) oraz pismem Starosty Międzychodzkiego 
z dnia 10 maja 2023 r., Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się do składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Międzychodzie jako przedstawiciela Gminy Kwilcz, Pana Stanisława Mannek, Wójta Gminy 
Kwilcz. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/66/2019 z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
Gminy Kwilcz do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Międzychodzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Jolanta Kwiatkowska- 
Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7D49AE-B136-46A0-9AD4-D691FB867A98. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633 z późn. zm.) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa Rada Społeczna, która jest 
organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym kierownika. 

Art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej określa zadania Rady Społecznej. 

Zgodnie z art. 48 ust. 6 pkt. 2 lit. b, tiret drugie ustawy w skład Rady Społecznej działającej w podmiocie 
leczniczym jako członkowie wchodzą przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę 
powiatu - w liczbie określonej przez podmiot tworzący. Członkowi rady społecznej przysługuje zwolnienie 
z wykonywania obowiązków w ramach stosunku pracy na czas uczestniczenia  w posiedzeniach rady 
społecznej. Za udział w posiedzeniach rady społecznej jej członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego 
rekompensata w wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu rady 
pracodawca udzielił członkowi na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych bez 
zachowania prawa do wynagrodzenia. Sposób zwoływania posiedzeń rady społecznej, tryb pracy 
i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony przez podmiot 
tworzący. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie przedstawiciela Gminy Kwilcz do Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, w Międzychodzie, w związku 
z upływem kadencji, jest uzasadnione. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

  

Jolanta Kwiatkowska- Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7D49AE-B136-46A0-9AD4-D691FB867A98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



